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hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har till idrottsnämnden över-

sänt ett ärende om ett medborgarförslag avseende önskemål om 

en inomhushall för spontanfotboll under vinterperioden i Hässel-

by-Vällingby. 

 

Förvaltningen är medveten om att under vintermånaderna är möj-

ligheten till spontanfotboll begränsade inom stadsdelsområdet.  

 

Inom stadsdelsförvaltning Hässelby-Vällingby pågår ett visions-

arbete i samråd med flera av stadens förvaltningar inklusive id-

rottsförvaltningen. I detta arbete diskuteras bland annat möjlig-

heterna att synliggöra och frigöra tider till stadsdelsförvaltning 

Hässelby-Vällingby för spontanidrott i någon av idrottsnämndens 

inomhushallar. Förvaltningen ser positivt på detta under förutsätt-

ning att ledare finns på plats under dessa tider. Detta för att an-

läggningen ska upplevas som en trygg och säker plats att vistas 

på.  

 

Förvaltningens erfarenhet från liknande verksamheter är att det är 

viktigt att utarbeta särskilda strategier för att locka flickor till ak-
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tiviteterna, då det annars lätt blir en kraftig övervikt av pojkar. Id-

rottsförvaltningen har inga personella resurser att bidra med när 

det gäller spontanaktiviteter under vinterperioden i inomhushal-

larna.  

 

Bakgrund 

I Stockholm finns för närvarande två fotbollshallar. Idrottsnämn-

den ansvarar för en permanent 7-manna fotbollshall på Spånga 

idrottsplats. På Hjorthagens idrottsplats sätter Djurgårdens IF 

Fotboll årligen, på egen bekostnad, upp ett tält över 11-manna 

konstgräsfotbollsplanen under vintersäsongen, från och med den 

1 november till och med den 31 mars. Därutöver kommer IF 

Brommapojkarna att på egen bekostnad från och med höstsä-

songen 2014 sätta upp ett permanent 7-manna fotbollstält på 

Grimsta idrottsplats.   

 

Idrottsnämndens inomhushallar upplåts i första hand för tradi- 

tionella inomhusidrotter som handboll, innebandy, basketboll och 

gymnastik. Fotbollsverksamhet är starkt begränsad i dessa hallar.  

 

Ärendet 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har i beslut, daterat den  

10 april 2014, översänt till idrottsnämnden för vidare hantering 

ett medborgarförslag om önskemål om en hall för spontanfotboll 

i Hässelby-Vällingby.  

 

I medborgarförslaget framförs att det råder brist på möjligheter 

för ungdomar i stadsdelsnämndsområdet att idrotta och spela fot-

boll spontant. Särskilt stort är behovet vintertid då många blir sit-

tande inomhus framför datorer och tevespel.  

 

Ärendet bifogas. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsnämnden tillhandahåller idrottsanläggningar för förenin-

gar, skolor och allmänheten. Idrottsförvaltningen bedriver, för-

utom viss verksamhet i simhallarna, ingen egen verksamhet i 

nämndens idrottsanläggningar. För att få använda en idrottsan-
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läggning krävs att denna bokas enligt gällande bokningsregler. 

Utomhusanläggningarna går att nyttja för spontana aktiviteter när 

dessa är lediga.  

 

Kommunfullmäktige har gett idrottsnämnden och stadens övriga 

nämnder i uppdrag att bidra till att fler ytor för spontanidrott för 

både inomhus- och utomhusaktiviteter kommer till stånd. I år 

kommer idrottsnämnden bland annat att iordningställa en konst-

gräsplan på Spånga IP för enbart spontanverksamhet.  

 

Förvaltningen bedömer att det under sommartid finns ytor till-

gängliga för spontanfotboll och övriga aktiviteter, både på sta-

dens grusfotbollsplaner och i parker. Förvaltningen är medveten 

om att under vintermånaderna är möjligheten till spontanfotboll 

begränsade.  

 

I enlighet med idrottsnämndens idrottspolitiska program ska föl-

jande grupper prioriteras: 

 

 Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor. 

 Flickor 7-20 år med utländsk bakgrund. 

 Personer med funktionsnedsättning. 

 Barn och ungdomar 7-20 år med lägre socioekonomisk 

bakgrund än genomsnittet. 

 

Förvaltningen vill uppmärksamma på att spontanidrott inte enbart 

handlar om fotboll. Även andra idrotter ska prioriteras. Ur den 

prioriterade gruppen ska flickornas önskemål om spontanidrott 

tillgodoses, som till exempel dans och gruppträning.  

 

Förvaltningen noterar att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

bedriver en bra och väl fungerande ledarledd verksamhet i form 

av sambafotboll i Hässelby Gård under lördagskvällarna året 

runt.   

 

Inom stadsdelsförvaltning Hässelby-Vällingby pågår ett visions-

arbete i samråd med flera av stadens förvaltningar. I detta arbete 

deltar även idrottsförvaltningen. I visionsarbetet diskuteras bland 

annat möjligheterna att synliggöra och frigöra tider utifrån olika 

önskemål för spontanidrott både inomhus och utomhus i idrotts-

nämndens anläggningar. Förvaltningen ser positivt på detta arbete 

och bedömer att vissa tider är möjliga att avsätta till stadsdels-

förvaltning Hässelby-Vällingby för spontanverksamhet i någon 

idrottshall, under förutsättning att ledare finns på plats under des-

sa tider. Det viktigt att ledare finns på plats i anläggningar upplåt-
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na för spontanidrott, för att anläggningen ska upplevas som en 

trygg och säker plats att vistas på. Förvaltningens erfarenhet från 

liknande verksamheter är att det även är angeläget att utarbeta 

särskilda strategier för att locka flickor till aktiviteterna, då det 

annars lätt blir en kraftig övervikt av pojkar. Idrottsförvaltningen 

har inga personella resurser att bidra med när det gäller spontan-

aktiviteter under vinterperioden i idrottshallarna.  

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar enligt förvalt-

ningens tjänsteutlåtande och översänder beslutet till Hässelby-

Vällingby stadsdelsnämnd för vidare information till förslags-

ställaren.  

 

   ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds ärende om en hall för 

spontanfotboll 


